



ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de Licitação nº 015/2025
Processo Administrativo nº 019.25/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Caracol-PI (CMCPI), órgão deliberativo da Administração Municipal, eletivo e autônomo, com sede na rua Luiz Ribeiro, s/n - centro - CEP: 64.795-000 - na cidade de Caracol, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 23.499.791/0001-41, **manifesta interesse em receber propostas adicionais**, até a data constante neste aviso, de eventuais empresas interessadas em participar do processo de contratação direta, conforme estabelecido nos artigos nº 72, 75, inciso II §3º da Lei 14.133/2021 e as exigências estabelecidas nesta DISPENSA DE LICITAÇÃO e demais normas aplicáveis.

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS para atender as necessidades da câmara municipal de Caracol, Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Critério de julgamento: Menor preço.

Modo de Disputa: Fechado (Não haverá fase de lances)

Valor estimado Global: R\$ 25.332,22 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte dois centavos)

Fonte de Recursos:

Unidade Orçamentaria	Proj. Atividade	Elemento	F. de Recurso
01.01.00 - Câmara Municipal De Caracol.	2001	3.3.90.30	500

Data limite para envio das propostas: Prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, contados do dia 10/03 até 12/03 de 2025.

Endereço para envio das propostas: E-mail: legislativocaracol@gmail.com ou entregues no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Caracol-PI.

Horário para envio das Propostas: Até às 23h59min do dia 12/03 via endereço eletrônico e das 08h:00min às 17h:00min, presencialmente, na Câmara Municipal de Caracol-PI.

Acesso ao Edital e anexos:

Interessados poderão emitir no endereço eletrônico <https://www.caracol.pi.leg.br/> ou solicitar através do e-mail: legislativocaracol@gmail.com.

Ângela Victor Rosado
Presidente
Câmara Municipal de Caracol-PI





ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

PLANILHA COM ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUNT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, CAPACIDADE 1L, CAIXA COM 12 UND.	CX	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
2	ALCOOL GEL, EMBALAGEM DE 1L CX C/12UND	CX	10	R\$ 123,43	R\$ 1.234,30
3	ÁLCOOL LIQUIDO 70° INPM 1LT 12X1	CX	10	R\$ 86,82	R\$ 868,20
4	AZULIM TRADICIONAL (LIMPA CERAMICAS, REAJUNTES)	CX	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
5	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	12	R\$ 19,16	R\$ 229,92
6	CERA LIQUIDA INCOLOR, EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750 ML. O FRASCO DEVERA APRESENTAR DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO.	CX	7	R\$ 43,87	R\$ 307,09
7	COPO DESCARTAVEL 180ML 25X100UND	CX	25	R\$ 117,31	R\$ 2.932,75
8	COPO DESCARTAVEL 50 ML 25X100UND	CX	25	R\$ 121,48	R\$ 3.037,00
9	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLORAL, COMPOSIÇÃO CLORETO ALQUIL, DIMETIL AMÔNIO, FORMALDEIDO, CORAN, TIPO USO DESINFECÇÃO PISOS COZINHA, BANHEIROS E CORREDORES, CAPACIDADE 1L, CAIXA COM 12UND.	CX	25	R\$ 63,28	R\$ 1.582,00
10	AROMATIZANTE AMBIENTAL 360 ML	UND	20	R\$ 11,42	R\$ 228,40
11	DETERGENTE, COMP. TESOATIVOS ANIÔNICOS, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500ML, CX C/ 24 FRASCOS.	CX	20	R\$ 42,86	R\$ 857,20
12	ESCOVA, LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,5CM.	UND	12	R\$ 10,38	R\$ 124,56
13	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, SENDO UM LADO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA E O OUTRO EM ESPONJA SINTÉTICA MACIA DE POLIURETANO, MEDIDAS APROXIMADAS 110 X75X 25MM.	UND	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
14	ESPONJA DE AÇO, 60G(PALHA DE AÇO).	PCT	12	R\$ 18,11	R\$ 217,32
15	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM.	UND	50	R\$ 3,49	R\$ 174,50
16	INSETICIDA, À BASE DE ÁGUA, EM AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300ML E NÃO SUPERIOR A 400ML.	UND	12	R\$ 14,36	R\$ 172,32
17	FÓSFORO PAC. C/10 UNIDADES	PCT	20	R\$ 4,57	R\$ 91,40





ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

18	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS 22X23CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UND	15	R\$ 2,59	R\$ 38,85
19	LIMPA VIDRO, LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	25	R\$ 6,14	R\$ 153,50
20	LIMPADOR MULTI-USO 500ML C/12UNID	CX	22	R\$ 57,67	R\$ 1.268,74
21	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, SEM TAMPA.	UND	21	R\$ 8,04	R\$ 168,84
22	LUVAS PLÁSTICO TAMANHOS VARIADOS	PAR	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
23	LUVA PARA LIMPEZA SANTA LIMPEZA MÉDIA LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, CONFORTO 100% ALGODÃO COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS.	PAR	40	R\$ 15,67	R\$ 626,80
24	PÁ METAL PARA LIXO GALVANIZADA C/CABO	UND	15	R\$ 13,52	R\$ 202,80
25	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO -	UND	15	R\$ 5,16	R\$ 77,40
26	PALITO DE DENTE PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 17,61	R\$ 176,10
27	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40X70CM.	UND	50	R\$ 4,81	R\$ 240,50
28	PANO DE PRATO, BRANCO, ACABAMENTO EM BAINHA NAS LATERAIS E OVERLOQUE NAS PONTAS, MEDIDAS 45X70CM, 100% ALGODÃO.	UND	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
29	PANO MULTIUSO. PACOTE COM 05 UND. 85% DE ALGODÃO. DIMENSÕES: 42 X 70CM	PCT	15	R\$ 12,10	R\$ 181,50
30	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 5,5M	ROLO	15	R\$ 4,14	R\$ 62,10
31	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, NÃO RECICLÁVEL, PACOTE COM 4 ROLOS, FARDO COM 16 PACOTES.	FARDO	30	R\$ 52,57	R\$ 1.577,10
32	PAPEL TOALHA	UND	15	R\$ 4,79	R\$ 71,85
33	PEDRA SANITÁRIA 30G. DESODOR	CX	15	R\$ 37,82	R\$ 567,30
34	RODO DE 40CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE METAL ROSQUEÁVEL MEDINDO 1,50M.	UND	20	R\$ 9,81	R\$ 196,20
35	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G, CAIXA COM 10 PCT.	CX	10	R\$ 131,05	R\$ 1.310,50
36	SABÃO EM PÓ, PACOTE 500G, CX COM 20 PCTS.	CX	10	R\$ 100,27	R\$ 1.002,70
37	SABONETE EM BARRA 12X90GR	DUZIA	7	R\$ 30,09	R\$ 210,63
38	SACO DE LIXO 50LTS PRETO PCT 25 UND.	PCT	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
39	SACO DE LIXO 100LTS PRETO PCT 25 UND.	PCT	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
40	SACO DE LIXO 30LTS PRETO PCT 25 UND.	PCT	50	R\$ 3,13	R\$ 156,50
41	SACO DE LIXO 15LTS PRETO PCT 25 UND.	PCT	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
42	TOALHA DE ROSTO	UND	20	R\$ 10,21	R\$ 204,20
43	TOUCA DESC SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID	PCT	25	R\$ 14,45	R\$ 361,25
44	VASSOURA DE PELO COM CABO	UND	20	R\$ 14,09	R\$ 281,80
45	VASSOURA NYLON C/CABO	UND	20	R\$ 12,58	R\$ 251,60
				R\$ 25.332,22	

